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Kankaanpään yhteistoiminta-alueen maaseutuelinkeinoviranomaiset 
suorittavat riistavahinkolain mukaiset maastokatselmukset ja 
vahinkoarvioinnit Kankaanpään, Pomarkun, Jämijärven, Parkanon ja 
Kihniön kuntien alueella tapahtuneista riistaeläinvahingoista. Vahinkojen 
määrä vaihtelee vuosittain suuresti.  Määrä vaihtelee vuosittain 
paikkakuntakohtaisen peto- tai hirvieläinkannan vaihtelujen vuoksi. 
Vahinkopaikkakunnan maaseutuelinkeinoviranomainen arvioi ja tekee 
maksupäätöksen korvausasiassa. Korvauksenhakijan kotipaikkakunta voi 
olla myös muu kuin Kankaanpään YT-alueen kunta. 
 
Riistavahinkolain 105/2009 46§:n mukaan kunta voi periä viljelys-, eläin- tai 
irtaimistovahinkojen vahingonkärsijältä vahingon maastotarkastuksen ja 
vahingon arvioinnista enintään omakustannusarvon suuruisen maksun. 
Kankaanpään kaupungilla ei tällä hetkellä ole käytössä tässä laissa 
105/2009 tarkoitettujen maastotarkastusten ja vahinkoarviointien 
suorittamisesta perittävää maksua. Arviointimaksu on korvauksenhakijalle 
valtion varoista korvattava kustannus, mikäli vahinko todetaan 
korvattavaksi hirvieläin- tai petoeläinvahingoksi. Korvattavan vahingon 
arvon tulee ylittää 170 e kalenterivuodessa. Vahinkoarvioinnit eivät ole 
verollista palvelun myyntiä. Mahdollinen korvauksenhakijan 
vakuutuskorvaus vähentää maksettavaa korvausta. 
 
Rauhoitettujen eläinten aiheuttamien viljelysvahinkojen määrä on vaihdellut 
muutamien vuosien aikana Kankaanpään yhteistoiminta-alueella ja lähinnä 
on kyse rauhoitettujen lintujen mm. joutsenten aiheuttamien vahinkojen 
korvaamisesta peltoviljelykselle.  Viljelysvahinkona voidaan korvata 
rauhoitettujen eläinten pellolle, puutarhalle, taimistoviljelmälle ja kootulle 
sadolle aiheuttama vahinko. Korvauksenhakijan pyynnöstä 
maastokatselmuksen tekijä laatii kirjallisen selvityksen vahingon määrästä 
ja laajuudesta, joka liitetään ELY-keskukseen jätettävään 
korvaushakemukseen. Kankaanpään kaupungilla ei tällä hetkellä ole 
käytössä myöskään tässä laissa 15/2022 tarkoitettujen maastotarkastusten 
ja vahinkoarviointien suorittamisesta perittävää maksua. 
 
Lain rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta 
ehkäisemisestä ja korvaamisesta 15/2022 20§:n mukaan kunta voi periä 
sen viranomaisten suorittamista tehtävistä maksun. Kunnalle perittävä 
maksu voi vastata enintään suoritteen tuottamisesta kunnalle aiheutuvia 
kokonaiskustannuksia. Maksut ovat suoraan ulosottokelpoisia. 
Arviointimaksu on korvauksenhakijalle valtion varoista korvattava 
kustannus ELY-keskukseen osoitettavassa korvaushakemuksessa lain 
15/2022 mukaisiin vahinkoihin liittyen. Vahinkoarvioinnit eivät ole verollista 
palvelun myyntiä. 
 
Tehdyn taustaselvityksen perusteella esitetään 
 

1. riistavahinkolain 105/2009 mukaisten hirvieläinvahinkojen ja 
petoeläinvahinkojen maastotarkastuksesta ja vahinkojen 
arvioinnista perittäväksi 100 euron arviointimaksu hakemusta 



kohden vahinkojen osalta, jotka ovat aiheutuneet viljelyksille, 
eläimille tai irtaimistolle 

2. lain rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta 
ehkäisemisestä ja korvaamisesta 15/2022 mukaisten tehtävien 
suorittamisesta perittäväksi 100 euron arviointimaksu hakemusta 
kohden 

3. edellä mainituissa kohdissa tarkoitettuja arviointimaksuja perittävän 
1.6.2023 alkaen ilmoitettujen vahinkojen osalta. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Mika Hatanpää 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä 1) riistavahinkolain 105/2009 

mukaisten hirvieläinvahinkojen ja petoeläinvahinkojen 
maastotarkastuksesta ja vahinkojen arvioinnista perittäväksi 100 euron 
arviointimaksun hakemusta kohden vahinkojen osalta, jotka ovat 
aiheutuneet viljelyksille, eläimille tai irtaimistolle, 2) lain rauhoitettujen 
eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta 
15/2022 mukaisten tehtävien suorittamisesta perittäväksi 100 euron 
arviointimaksun hakemusta kohden ja 3) edellä mainituissa kohdissa 
tarkoitettuja arviointimaksuja perittävän 1.6.2023 alkaen ilmoitettujen 
vahinkojen osalta. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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